CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

DECRETO LEGISLATIVO Nº 74/2010

Ementa

CRIA A GALERIA DOS VEREADORES MIRINS.

Data da Norma

09/03/2010

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

18/02/2015 Resolução nº 4320/2015 Revogada por

Emitido em  14/12/25 às 13:12:10

DL 74/2010
Fls. 1/3

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=4777

da -t->deineict, triet4' fix.  xt a' 	 lidirert - SP
-c70 (30,44

t'ev'fitawt

(-\

AUREO
, 	 \

• •
• •
• • •
• • •
• •
•
•
• • •

DECRETO LEGISLATIVO N° 74, DE 09 DE MARCO DE 2.010

"CRIA A GALERIA DOS VEREADORES MIRINS."

O Presidente da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga.
Faro saber que a Camara Municipal aprovou e
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

(Projeto de Decreto Legislativo n°. 035/10, de autoria do Vereador Valdecir de Traque)

• Art. 1°. Fica criada a "Galeria dos Vereadores Mirins" do Parlamento Jovem da Camara
• Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, passando a pertencer ao patrim6nio

• hist6rico da Casa, corn o intuito de formar urn arquivo historic° que servira para

•
pesquisa sobre as participaeOes, formaeao e exercicio do jovem no processo
democratic°.

'Art. 2°. A "Galeria dos Vereadores Mirins" sera urn espaeo reservado no interior da
• Camara Municipal, destinado a permanente exposicao pUblica de:

I — fotografias de todo Vereador Mirim, que exerceu tune -6es no Parlamento
• Jovem de Ibitinga, juntadas em moldura unica para cada legislatura e constara do
• nome completo do Vereador Mirim, nome da Escola que o elegeu, e ano em que

• exerceu o mandato.

•
II — album da legislatura, contendo ficha corn os dados pessoais de cada
Vereador Mirim, acompanhado de relatorio do trabalho que desenvolveu no

• exercicio do cargo, elaborado pelo proprio parlamentar.
•

• Art. 3°. Antes do encerramento do mandato, devera ocorrer Solenidade de insereao do

•
quadro e album da legislatura junto a Galeria.

• Art. 4°. Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicaeao, revogadas as

• •

• • •
• ‘. 1

•
•
•
• JOSE ROMIL

•
•
•
•
•
•
•

Avenida Dr. Victor Maida n° .563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 sp.
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br!E-Mail: legis1ativoq_icamaralbitinga.sp.gov.br 	 WW1

disposieoes em contrario.

Sala das Sessoes "Dejanir Storniolo", 09 de mare° de 2010.

Vice- Pres'clente
ANTOS

DL 74/2010
Fls. 2/3

ST

0 JOSE R. BERNARDI
1 Secretario

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

•
t'thyre/wyw &aide

beta 'acie:64;ca 0,6-wr
eck cso/aa, -

(-
EDSON PESSINE

2° Secretario

Registrado na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em nove (09) de
marco de dois mil e dez (2010).

(/—""
leNennque de Carvalho Ruedas

Diretora Geral

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 CEP 14940-000 W_ EI
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  E-Mail: legislativo@comarAitinga.sp.gov.br

DL 74/2010
Fls. 3/3